
PROVOZNÍ ŘÁD 

půjčovny lodiček, Mercandinovy sady  

Provozovatel: Technické služby města Klatov (TSMK), Sadová 362, 339 01 Klatovy,  

IČ: 00074942 

 

1) Vstup do prostoru půjčovny má jen ten návštěvník, který má zájem o zapůjčení lodičky 

nebo šlapadla anebo požaduje informace v souvislosti se zápůjčkou loděk. Všem 

ostatním je do prostoru půjčovny vstup zakázán. 

2) Plavidla a jiné sportovní potřeby k plavbě se zapůjčují jen za příznivého počasí. 

Vypůjčením lodičky nebo šlapadla se návštěvník zavazuje dodržovat všechna 

ustanovení „Provozního řádu“ a „Řádu plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR“. 

3) Dětem mladším 10 let je návštěva půjčovny a přilehlých prostor dovolena jen v 

doprovodu osob starších 15 let, plavidla se zapůjčují na vlastní nebezpečí a jen osobám 

starším 15 let za předpokladu že není pod vlivem alkoholu nebo omamných látek. 

4) Vypůjčené plavidlo je návštěvník povinen vrátit po uplynutí smluvené doby, nej později 

však do ukončení provozu půjčovny'.  

5) Návštěvník půjčovny se musí ve vlastním zájmu pohybovat na hladkých, mokrých 

palubách s maximální pozorností, vyvarovat se sklouznutí a úrazů. Provozovatel 

půjčovny nenese odpovědnost za škody, poranění, úrazy, které si návštěvník způsobí 

sám vlastní nepozorností, neukázněností, porušením provozního a plavebního řádu. 

6) Návštěvník je povinen šetřit zařízení půjčovny, loděk a vypůjčených sportovních 

potřeb. Škody nebo ztráty, které byly jeho vinou způsobeny na majetku provozovatele 

nebo ostatních návštěvníků a uživatelů vodní plochy je povinen uhradit. 

7) Návštěvníkovi bude obsluhou půjčovny předáno řádně vybavené plavidlo k provozu a 

bude poučen, jak plavidlo správě ovládat. Uživatel (vůdce plavidla) za vypůjčené 

plavidlo odpovídá a současně i za osoby a jejich rozmístění na plavidle. Na plavidlo smí 

vzít jen určený počet osob, vyznačený v nosnosti osob na plavidle. 

8) Neplavci a děti do 10 let musí mít za plavby nasazený záchranný prostředek. Nemůže-

li tyto záchranné prostředky půjčovna s půjčovaným plavidlem poskytnout, nesmí 

plavidlo z půjčovny vyplout. 

9) Všem uživatelům plavidel je zakázáno se s plavidly vzájemně srážet, skákat z nich do 

vody nebo vylézat z vody na ně, potápět je nebo je vytahovat na břeh. 

10) Není dovoleno používat přístaviště půjčovny loděk k opalování, skokům do vody a 

chytání ryb. 



11) Je zakázáno bez příčiny volat o pomoc, v případě tonutí osob nebo nehody plavidel, 

nacházejících se v bezprostřední blízkosti Je povinen každý vůdce plavidla poskytnout 

okamžitou pomoc v mezích vlastních prostředků a schopností. 

12) Vůdce malého plavidla na zapůjčené loďce odpovídá za bezpečnost plavby i v 

podmínkách zhoršující se povětrnostní situace a tuto je povinen včas zhodnotit. Pokud 

by plavba nebyla dále bezpečná, musí se vrátit do půjčovny nebo přistát na chráněném 

místě. 

13) Je zakázáno jakékoliv znečišťování vody, prostorů půjčovny loděk, odhazování 

odpadků, vylévání škodlivých tekutin. 

14) Prodlévání návštěvníků v půjčovně loděk v mimopracovní době, neoprávněné použití 

plavidel z půjčovny loděk bez vědomí odpovědných pracovníků je nepřípustné. 

15) Z půjčovny loděk bude vykázán každý návštěvník, který se chová vůči pracovníkům 

půjčovny, ale i ostatním návštěvníkům a uživatelům vodní plochy nepřístojně, ruší 

pořádek, dopouští se přestupků, je v podnapilém stavu nebo pod vlivem omamných 

látek. 

 

Klatovy 1.7.2023 

 

 

 

Provozní doba půjčovny lodiček 

V provozu červenec až září 

PONDĚLÍ – PÁTEK 
14:00 – 19:00 

SOBOTA – NEDĚLE 
10:00 – 19:00 

 


